
ZARZĄDZENIE NR 79/2023 
WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia terminu naboru oraz kwoty srodków przeznaczonych  w budżecie gminy w danym 
roku w formie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

obiektack zabytkowych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40) 
oraz § 6 Uchwały Nr V/19/15 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia  25 lutego 2015r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków zmienionej Uchwałą Nr LXVII/417/23 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 
31 stycznia 2023r.  zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłaszam nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy obiektach zabytkowych położonych na terenie gminy Tomaszów Mazowiecki.  

2. Ogłoszenie o naborze stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Wnioski o udzielenie dotacji celowej na prace remontowe i konserwatorskie obiektów zabytkowych 
można składać w Sekretariacie Urzędu Gminy Tomaszów Mazowiecki w terminie od 2 sierpnia 2023 r. do 
18 sierpnia 2023 r. w godzinach od 800 do 1600. 

2.  Kwota środków przeznaczonych w budżecie Gminy Tomaszów Mazowiecki 
w roku 2023 w formie dotacji celowej na prace remontowe i konserwatorskie obiektów zabytkowych 
wynosi 200 000 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych). 

3. Szczegółową treść wniosku oraz zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków określa Uchwała Nr V/19/15 Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, zmieniona Uchwałą Nr 
LXVII/417/23 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 31 stycznia 2023r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

 

   

Wójt Gminy Tomaszów 
Mazowiecki 

 
 

Franciszek Szmigiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07ABFD0F-5E1A-46EF-ADDE-5942281C1825. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 79/2023 

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki 
ogłasza nabór wniosków na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy obiektach zabytkowych, położonych 
na terenie gminy Tomaszów Mazowiecki, na które Gmina udzieli dotacji w 2023 r. 

Kwota przeznaczona na dotacje w budżecie Gminy Tomaszów Mazowiecki na 2023 r. wynosi 200 000,00 zł; 
słownie: dwieście tysięcy złotych. 

Termin składania wniosków od 2 sierpnia 2023 r. do 18 sierpnia 2023 r. 

Nabór wniosków ogłaszany jest na podstawie uchwały Nr V/19/15 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 
z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 
4 marca 2015r. poz. 763), zmienionej Uchwałą Nr LXVII/417/23 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 
31 stycznia 2023r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 23 lutego 2023r. poz. 1531). 

O udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Tomaszów Mazowiecki może ubiegać się każdy podmiot 
będący właścicielem lub posiadaczem zabytku, a także podmiot, który do tego zabytku posiada tytuł prawny 
wynikający z użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku 
zobowiązaniowego. 

Dotacja może być udzielona na prace lub roboty budowlane przy zabytku określonych 
w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840). Dotowane mogą być wyłącznie prace, które będą realizowane w 2023 r. 

Dotacja z budżetu Gminy Tomaszów Mazowiecki na wykonanie prac lub robót budowlanych przy jednym 
i tym samym zabytku może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac 
lub robót. 

W przypadku, gdy Beneficjent na prace lub roboty budowlane przy zabytku otrzymuje również inne środki 
publiczne, kwota dotacji przyznanej z budżetu Gminy wraz z kwotami przyznanymi na ten cel z innych 
środków publicznych nie może przekraczać 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

Prace powinny być zakończone najpóźniej do dnia 15 grudnia 2023 r. 

Wnioski należy składać w zamkniętej, opieczętowanej kopercie z napisem: „Nabór wniosków 
o dotacje na prace przy zabytkach”, w sekretariacie Urzędu Gminy Tomaszów Mazowiecki 
w terminie od dnia 1 sierpnia 2023 r. do dnia 18 sierpnia 2023 r. w godz. od 8.00 do 16.00. 

Formularz wniosku o przyznanie dotacji oraz formularz harmonogramu prac ze wskazaniem źródeł ich 
finansowania stanowią kolejno załączniki nr 1 i 2 do niniejszego ogłoszenia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07ABFD0F-5E1A-46EF-ADDE-5942281C1825. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do ogłoszenia Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 31 lipca 2023r. 

Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki 

ul. Prezydenta I. Mościckiego 4 

97-200 Tomaszów Mazowiecki 

WNIOSEK 
 

o przyznanie dotacji ze środków Gminy Tomaszów 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub innym zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 
 

na podstawie uchwały Nr V/19/15 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 25 lutego 2015r. 

zmienionej uchwałą Nr LXVII/417/23 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 31 stycznia 2023r 

 
1. 

 
Nazwa zadania 

 

 
2. 

 
Dane wnioskodawcy  

 

 
3. 

 
Tytuł prawny do zabytku  

 

 
4. 

 
Dane obiektu uwidocznione w 
rejestrze zabytków  

 

 
5. 

 
Zakres robót budowlanych 
objętych dotacją  

 

 
6. 

 
Termin wykonania prac 
objętych wnioskiem  

 

 
7. 

 
Wnioskowana kwota dotacji  

 

 
8. 

 
Proponowany termin 
przekazania dotacji  

 

 
9. 

 
Szacowany koszt prac  

 

 
10. 

 
Informacja o środkach 
publicznych przyznanych z 
innych źródeł na te same prace 
lub roboty budowlane przy 
zabytku oraz informacja o 
wystąpieniu o takie środki 
złożonym do innych 
podmiotów  

 

 
11. 

 
Wykaz prac lub robót 
budowlanych wykonanych 
przy danym, zabytku w okresie 
3 lat poprzedzających dzień 
złożenia wniosku z podaniem 
łącznej wysokości nakładów, 
w tym wysokości i źródeł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07ABFD0F-5E1A-46EF-ADDE-5942281C1825. Podpisany Strona 2



dofinansowania otrzymanego 
ze środków publicznych  

 
12. 

 
Załączniki 

 
·Zaświadczenie Wojewody Łódzkiego o posiadaniu 
osobowości prawnej ze wskazaniem osoby reprezentującej 
podmiot 
·Decyzja o wpisie do rejestru zabytków – dotyczy zabytków 
wpisanych do rejestru zabytków 
·Karta adresowa zabytku – dotyczy innych zabytków 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 
·Dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do 
władania zabytków 
·Program prac konserwatorskich – gdy dotyczy 
·Harmonogram ze wskazaniem źródeł ich finansowania  
·Kosztorys przewidywanych prac 
·Fotograficzna dokumentacja zabytku 

 
13. 

 
Data i miejsce   

 

 
14. 

 
Podpis Wnioskodawcy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07ABFD0F-5E1A-46EF-ADDE-5942281C1825. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do ogłoszenia Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 31 lipca 2023r. 

HARMONOGRAM REALIZACJI PRAC  
ze wskazaniem źródeł finansowania zadnia pn.  

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….  

Źródła finansowania 
L.p. Rodzaj prac Termin realizacji Koszt prac 

Środki dotacji Środki własne 

1      

2      

3      

  Razem:    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07ABFD0F-5E1A-46EF-ADDE-5942281C1825. Podpisany Strona 4



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07ABFD0F-5E1A-46EF-ADDE-5942281C1825. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 79/2023 WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 31 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	Załącznik 1 - Wójt Gminy Tomaszów Mazowieckiogłasza nabór wniosków na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskichlub robót budowlanych przy obiektach zabytkowych, położonychna terenie gminy Tomaszów Mazowiecki, na które Gmina udzieli dotacji w 2023 r.


